
Lukavice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.822906N, 16.920398E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 122 ha

Počet obyvatel: 860 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.lukavicenamorave.cz

O obci
Obec Lukavice se nachází v podhůří Hrubého Jeseníku, zhruba 9 km jižně od města Zábřehu, 7 km
severně od Mohelnice, 25 km jižně od Šumperka a 35 km severozápadně od Olomouce. Náleží k ní místní
části Slavoňov a Vlachov.

Historie obce
Ves je poprvé zmiňována v roce 1273 u mohelnické rychty. V následujících stoletích tvořila i se dvorem
léno olomouckých biskupů pod přímou správou hradu Mírova. V polovině 19. století zde probíhala
těžba železné rudy, která se od roku 1845 dopravovala již po železnici.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dvě restaurace.

Okolí a příroda
Okolí obce je kopcovité, lesnaté, s bohatým výskytem lesní zvěře, vhodné pro houbaření, sběr
borůvek a rybaření.

Současnost obce
Obec Lukavice je v současné době dobře občansky vybavena, má mateřskou školu, základní školu pro
1. - 5. ročník, hřiště, kulturní zařízení, dvě pobočky veřejné knihovny a dvě restaurace.
Zdravotnické služby poskytuje detašované pracoviště samostatné ordinace...

Sportovní možnosti
Výlety lze podnikat po četných vycházkových trasách a cyklostezkách po povodí Moravské Sázavy, řeky
Moravy, na zámek Úsov apod. Díky mírně kopcovitému terénu je oblast ideálním místem pro
cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou obce je kaple stojící v centru obce. Dalšími památkami v obci jsou Smírčí
kříž (na návsi před čp. 30) - památka ze 16. století, Pilířová boží muka (u čp. 51) - raně

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5689/lukavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:03:00



barokní boží muka z roku 1662 a Boží muka v poli za...

Doprava
Obec leží asi 9 km jižně od města Zábřehu. Je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5689/lukavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 17:03:00


